



Hedensted Gymnastikforening
Gymnastik for alle

Hedensted d. 15. oktober 2018

Til:

Hedensted Kommune
Udviklingspuljen

Fra:

Hedensted Gymnastikforening
Tangevej 8
8722 Hedensted
hgf@hedenstedgf.dk
CVR 18403587

Middelfart Sparekasse: reg. 1681 konto 3224715845



Hedensted Gymnastikforening Gymnastik for alle

Kort præsentation af projektet: Tilbygning til Multihallen på Østerled 8, 8722 Hedensted

Hedensted Gymnastikforenings ambition er at skabe et unikt center for bevægelse med fokus på grundlæggende motorik, som understøtter alle facetter i gymnastikkens verden og hvor der er plads til udvikling af børn, unge, talentudøvere og motionister.

Hedensted Gymnastikforening samarbejder med Hedensted Centret om opførelsen af et moderne springcenter i forlængelse af Multihallen på Østerled 8, 8722 Hedensted.

Hedensted Gymnastikforening søger om økonomisk bidrag til springredskaber. Vi ansøger om et bidrag på 50.000 kroner, men ethvert beløb til projektet vil være kærkommen.

Baggrund

Hedensted Gymnastikforening arbejder målrettet med at dygtiggøre gymnasterne på tværs af interesse, alder, køn og baggrund. Foreningen har fokus på breddeidræt og talentudvikling og har gymnaster fra 1½ år til +70 år.

Foreningen har et Aspirant- og et Talenthold indenfor springgymnastik, hvor gymnaster fra omkringliggende gymnastikforeninger søger om optagelse. Holdene arbejder målrettet og ambitiøst, og fungerer som forbillede for vores øvrige springgymnaster. Disse hold træner på nuværende tidspunkt i lejede faciliteter, hvortil forældrene kører børnene. Det er nødvendigt med springgrave, stortrampoliner mm. for at kunne arbejde med springgymnastikkens sværeste facetter og derved fastholde de unges interesse.

Foreningen ønsker endvidere at udvide med nye hold, såsom babymotorik og yoga for børn såvel som voksne. Dette kræver et opvarmet mindre rum, som også vil blive integreret i springcenteret. Tilbygningen vil på den måde også gavne de medlemmer, som ikke er springgymnaster.

Formål

Det er vigtigt, at børn og unge har mulighed for et aktivt fritidsliv med sunde fritidsaktiviteter, hvor de bruger kroppen og har et godt socialt samvær med andre børn og unge. Vi mener, det er vigtigt, at børn og unge selv kan fragte sig til og fra træningsstedet, hvorfor en udvidelse af Multihallen i Hedensted by er vigtigt for lokalmiljøet.



Hedensted Gymnastikforening Gymnastik for alle

Hvilke behov/muligheder dækker/giver projektet

Springcentret er med til at sikre fremtiden i Hedensted Gymnastikforening. Vi kommer til at dække et behov for moderne springfaciliteter, som er en nødvendighed for at kunne dygtiggøre vores gymnaster. Det betyder også, at vi kan tiltrække nye instruktører og frivillige, som vil være med til at styrke foreningen og dermed kunne beholde gymnasterne i lokalforeningen. Ved at tilbyde attraktive fritidsaktiviteter i lokalemiljøet øges chancen for at fastholde de unge i aktive fritidsinteresser. Springcenteret vil endvidere kunne bruges til afvikling af kurser og undervisning igennem forskellige aktører, ligesom faciliteterne kan lejes af foreninger til eksempelvis weekendtræning/ foredrag om sundhed og aktiv træning, hyggelige samvær på tværs af foreningerne og styrke fællesskab lokalt med eksempelvis 'Broen Hedensted' (socialt udsatte børn/unge) og flygtninge/indvandre børn og unge.

Organisering

Byggeriet af springcenteret sker i samarbejde med Hedensted Centret. Springredskaberne, som placeres i gulvet er: 2 komplette nedgravede stortrampoliner, en pomfritgrav og en hæve/sænke springgrav. Samlet redskabspris ca. 850.000kr

Til løbende vedligehold af springredskaber oprettes en særskilt konto, hvor brugerne af springcenteret indbetaler 75 kr. pr. anvendt time.

Relation

- Fastholder børn og unge som aktive udøvere og frivillige i lokaleidrætten
- Er med til at gøre foreningen attraktiv at drive og være medlem i.
- Gør en kæmpe forskel, for hele lokalmiljøet
- Gør Hedensted Kommune kendt udover kommunegrænsen.

Det vil glæde os, Hedensted Gymnastikforening, meget at høre fra Kultur og Fritid om et bidrag. I gør en kæmpe forskel, når I vælger at investere i os.

*Hedensted Gymnastikforening
Formand; Pia Skov Christensen*